
PÁGINA                           1 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 21 DE SETEMBRO DE 2023                    Nº 177

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

seguintes funções em relação aos contratos administrativos da Secretaria Municipal 
Licitação, Contratos, Compras e Convênios do Município de São Gonçalo do 
Amarante: 

I - Ricardo Antônio Ferreira Meller Maia, matrícula nº 92002 - Gestor do 
contrato; (Responsável pelo atesto de liquidação); 

II- José Antônio Freire de Oliveira, Chefe do Almoxarifado Central, 
matrícula nº 12050; Responsável pelo Certifico (Fiscal do contrato). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria 404/2023 – GP, de 13 de 
fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 21 
de setembro de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA 1.271/2023 -GP, de 21 de setembro de 2023.

Designa Servidores responsáveis pela gestão, atesto de 
liquidação, bem como pelo certifico dos contratos, no âmbito 
da Secretaria Municipal de Licitação, Contratos, Compras e 
Convênios do Município em atendimento à resolução nº 
032/2016 TCE/RN e Decreto nº 806/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 32/2016-TCE-RN e no 
Decreto Municipal 806/2018, que normatizam os procedimentos para cumprimento da 
ordem cronológica de pagamentos nos contratos firmados e

CONSIDERANDO a necessidade de atender a padronização de 
procedimentos relativos a critérios para liquidação de despesas e pagamento de 
obrigações,

RESOLVE:
Art.1º Designar os servidores abaixo elencados como responsáveis pelas 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO   



PÁGINA                           2 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           3 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 

 



PÁGINA                           4 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           6 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           7 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           8 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           9 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           10 Nº 177       21 DE SETEMBRO DE 2023

 
 
 

PORTARIA Nº 111/2023/SAAE/SGA, de 20 de setembro de 2023.

Declara vacância do cargo de Operador de Sistemas

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta do parecer jurídico do processo 356/2023/SAAE/SGA

RESOLVE:
Art. 1º Declarar vacância do cargo de Operador de Sistemas, ocupado 

pelo servidor Ramon Martins Ferreira, matrícula nº 082, por motivo de posse em outro 
cargo inacumulável, nos termos do artigo 36, inciso VIII, da lei 72/1999.          

Art. 2º Esta vacância de que se trata o art. 1º desta Portaria, será pelo 
prazo de 03(três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir da data em 
que a servidor assumir o outro cargo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de setembro de 2023.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

 PORTARIA N.º 112/2023/SAAE/SGA, de 21 de setembro de 2023.      

    Designa Comitê Interno da Revisão do Plano Municipal de 
Saneamento (Água e Esgoto) 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto- 
SAAE/SGA, em atendimento ao termo de referência do contrato administrativo n° 
23080005/2021, resolve nomear o Comitê Interno da Revisão do Plano de 
Saneamento (Água e Esgoto).

RESOLVE:               
Art. 1º - Nomear os membros do COMITÊ DE COORDENAÇÃO E 

EXECUÇÃO para a atualização e revisão do PMSB (ÁGUA E ESGOTO) em 
atendimento ao Termo de Referência do Contrato Administrativo nº 23080005/2021, 
entre a SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, São Gonçalo do Amarante/RN e a 
EMPIA - Empresa de Projetos Industriais e Ambientais LTDA.

Art. 2º A Comissão para a atualização e revisão do PMSB (AGUA E 
ESGOTO) passará a compor com os servidores abaixo:

IWRY MAGNUM SILVA DO NASCIMENTO – Presidente;
 CLAUDIO JOSE TINOCO FARACHE– Membro;
LUANA BEATRIZ DE SOUZA SANTOS – Membro;
 EDNARDO GREGORIO ALVES AZEVEDO – Membro;
RUMMENIGGE FLOR SATIRO – Membro;
ALINNE KADIDJA DE SOUSA FERNANDES – Membro;
GERALDO JOSE DE PAIVA – Membro;
THIAGO ALVES RIBEIRO - Membro
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de setembro de 2023.

Iwry Magnum Silva do Nascimento 
Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE/SGA; Contratado: CETUS 
CONSTRUTORA EIRELI; Objeto: Contratação, sob demanda, dos serviços de 
manutenção predial, preventiva e corretiva, nos prédios e logradouros públicos, 
oriundo da ARP 002/2023 da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. 
São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Setembro de 2023. Assinaram: Iwry Nascimento, 
pelo Contratante; Tales Emanuel Veríssimo Pereira Araújo, pelo Contratado.

 

SAAE/LICITAÇÃO

SAAE


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

